COMUNICADO CSP - Nº 004/2020

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CADASTRAMENTO DO PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA

IFSP - CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA

A Coordenadoria Sociopedagógica informa aos estudantes do curso Técnico
em Mecânica Integrado ao Ensino Médio, Técnico em Mecânica
(Concomitante/Subsequente), e curso superior de Licenciatura em Matemática, que
ainda não participaram do Programa Auxílio Permanência e desejam ingressar este
ano, que as etapas do processo de Cadastramento do PAP serão redefinidas e
atualizadas conforme cronograma abaixo:

Etapas Previsto

Publicação Edital  04 de fevereiro de 2020

Inscrições SUAP e entrega de documentos

na Coordenadoria Sociopedagógica - CSP

02 a 06 de março de 2020

Análise das inscrições e das

documentações

09 a 13 de março de 2020

Divulgação do resultado preliminar  16 de março de 2020

Recurso contra o resultado preliminar 17 e 18 de março de 2020

Publicação do resultado final 20 de março de 2020

Itaquaquecetuba, 19 de fevereiro de 2020.

______________________________

Atenciosamente,
Valtir Maria Pereira Santos

Coordenadoria Sociopedagógica
(Assinado no original)